УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ
ТАБОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

«16» апреля 2025 года                                                                       № 86 - од
с. Таборы

«О внесении изменений и дополнений в нормативные  затраты на обеспечение функций Управления образованием администрации Таборинского муниципального района и подведомственных ему казенных учреждений»

В соответствии с ч. 5 ст. 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
 1.Внести в нормативные затраты на обеспечение функций Управления образованием администрации  Таборинского муниципального района и подведомственных ему казенных учреждений, утвержденные приказом заведующего Управления образованием администрации  Таборинского муниципального района от 04.05.2017 № 78-од с изменениями от 15.05.2017 № 86-од, от 20.07.2017 № 121-од, от 11.08.2017 № 131-од, от 28.11.2017г. № 184-од, от 04.03.2018 № 84-од, от 08.05.2018 № 105-од, от 16.05.2018 № 112-од, от 22.08.2018 № 158-од, от 06.09.2018 № 166-од, от 28.02.2019 № 45-од, от 24.09.2020 № 137-од, от 01.10.2021 № 161-од, от 07.02.2022 № 33-од, № 135-од от 17.08.2022, № 30-од от 05.02.2024, № 53-од от 11.03.2024, № 62-од от 03.04.2024, № 64-од от 05.04.2024, № 81-од от 26.04.2024, № 116-од от 04.06.2024, № 117-од от 11.06.2024г., № 167-од от 20.09.2024г., № 185-од от 11.10.2024г., № 187-од от 15.10.2024, № 201-од от 28.10.2024, № 205-од от 31.10.2024, № 215-од от 06.11.24, № 230-од от 19.11.2024г., № 239-од от 03.12.2024г., № 242-од от 10.12.2024г., № 245-од от 12.12.2024г., № 31-од от 11.02.2025г., № 44-од от 05.03.2025г.,№ 63-од от 21.03.2025г., № 82-од от 14.04.2025г. следующие изменения:

1.1. Таблица № 14 «Нормативы на приобретение имущества для общеобразовательных организаций и учреждения дополнительного образования детей, подведомственных Управлению образованием администрации Таборинского муниципального района» изложить в новой редакции (прилагается);
1.2. Таблица № 16 «Нормативы на  приобретение канцелярских принадлежностей для Управления образованием администрации Таборинского муниципального района, МКУ ЦБ, МКУ ИМЦ» изложить в новой редакции (прилагается);
1.3. Таблица № 20 «Нормативы на приобретение хозяйственных товаров,  принадлежностей, игрушек, спортивного инвентаря для  общеобразовательных учреждений и учреждения дополнительного образования детей, подведомственных Управлению образованием администрации Таборинского муниципального района» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Рекомендовать  руководителям учреждений, подведомственных Управлению образованием администрации Таборинского муниципального района руководствоваться данным приказом для обеспечения муниципальных нужд.
3. Разместить настоящий приказ в течение 7 рабочих дней со дня его утверждения в единой информационной системе в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru) и на официальном сайте Управления образованием Таборинского муниципального района.
4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Заведующий Управления
образованием администрации

Таборинского муниципального района                                            Т.С. Кузнецова    [image: image1.wmf]i

сбп

P

[image: image2.wmf]сс

Р

[image: image3.wmf]i

тру

P